Sehr schönes Siegel Bedekind's von dem Berge.

¹⁾ E. Note 1 zu Urf. 102 vom 15. April 1312.

Urf. 167.

Pfropst Hermann, Priorinn Eilike Hake, die Nonnen Elisabeth von Meghebevelde und Adelheid Holtgreve und der Convent zu Bennigsen geloben, dem Pfropste Bedekind zu Minden für vier Hufen und eine Kothe in „Stedere in parochia Gherdene“, welche sie von Arnold Beltzers¹⁾ erworben haben, einen Zins zu entrichten. 29. Juni (die Petri et Pauli) 1369.

(Aus Würdtwein, subs. dipl. X, 182 N. CIV.)

¹⁾ Derselbe hat solche Güter vom verstorbenen Dompropste Heinrich von Lippe „in emphyteosin“ besessen.

Urf. 168.

Pfropst Bedekind, Dechant Friedrich und das Capitel der Domkirche zu Minden übereisen dem Pfropste Hermann und dem Convente zu Bennigsen vier Hufen und eine Kothe zu „Stedere“¹⁾, welche das Kloster von Thebhard von Lubbel-

¹⁾ „Stedere“ lag „in parochia Gherdene“ (s. die vorige Urf. 167 vom 29. Juni 1369), zwischen Geheden, Redderse und Ledese.

dessen und Arnold von Schrden gekauft und diese ihnen resignirt haben, gegen einen Erbzins von jährlich zehn Mispel Weizen, dreißig Scheffel Hafer und drei Schweine nebst einer Bache und fünf Schillinge. 29. Juni 1369.

Wedekindus prepositus fredericus decanus totumque Capitulum ecclesie myndensis vniuersorum ad noticiam quorum interest seu interesse poterit in futurum Cupimus peruenire Quod matura deliberatione prehabita de omnium nostrorum voluntate et consensu honorabili viro domino hermanno preposito sanctimonialium in weninghesen et ipsius conuentui assignauimus et presentibus assignamus quatuor manfos et vnam Casam in stedere iure Emphiteotico perpetuo possidendum quos iudem prepositus et conuentus iusto emptionis tytulo sibi comparauerunt a thethardo de lubbeldessen et arnoldo de gherdene eorumque veris heredibus qui dictos manfos et casam in emphiteosim a domino henrico de lyppia olim nostro preposito tenuerunt et habuerunt et exnunc ut juris est coram domino wedekindo preposito ad manus domini hermanni in weninghesen prepositi et ipsius conuentus cum omnibus suis obuentionibus iuribus et pertinentiis dimiserunt cefferunt et assignauerunt de quibus quidem manfis et Casa prepositus in wenynghesen qui pro tempore fuerit et conuentus dabunt sub pacto emphiteosis singulis annis domino preposito Ecclesie nostre qui et pro tempore fuerit decem wyfepel Siliginis et triginta Klosterfepel auene et tres porcos quorum quilibet valeat dimidium fertonem et vnam penam quod wlgariter dicitur eyn bake et quinque solidos myndensium denariorum ista premissa dabunt nomine empheteotici pactus prout est expressum Ne igitur nostra collacio seu assignacio nostris successoribus dubium generet in futurum presens scriptum nostro sigillo maiori vna cum sigillo prepositi duximus roborandum in euidentiam testimonii plenioris. Datum anno domini M^oCCC^oLX^o nono. in die apostolorum petri et pauli.